
Přehled kulturních akcí – 
květen 2022 
Výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ 
Chotěboř 
začátku akce: 22. 4. 2022 
datum ukončení akce: 27. 5. 2022 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
podkroví 
popis akce: Výstava výtvarného oboru, 
přístupno 
dle otevírací doby knihovny. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Lipnická bible v knihovně Ignáta 
Herrmana 
Datum akce: duben, květen 
Čas akce: během otevírací doby knihovny 
Místo konání (obec): Chotěboř 
Místo konání: knihovna Ignáta Herrmanna 
Popis akce: možnost si prohlédnout 
digitalizovanou podobu Lipnické bible. 
Pořadatel: knihovna Ignáta Herrmanna 
 

Workshop Stavba suché zídky 
datum akce: 1. 5. 2022 
čas začátku akce: 9:30 
čas ukončení akce: 16:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
popis akce: dozvíte se, k čemu suché zídky 
slouží, 
jak si je vybudovat a vše vyzkoušíte. Přihlášky 
a podrobnosti na emailu: 
skriteksalamounek@email.com 
pořadatel: Klub Šalamounek 

Tři prasátka a Červená Karkulka 
datum akce: 1. 5. 2022 
čas začátku akce: 10:30 
čas ukončení akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: COOP HB, Kosmonautů 1665 
popis akce: Májová loutková představení 
pro děti. 
pořadatel: Divadlo Úsměv Ludmily 
Frištenské 
 

Fotografie v extrémních 
podmínkách 
datum akce: 2. 5. 2022 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna 
podkroví knihovny 
popis akce: Cestovatelské promítání 
cestovatele a fotografa Lukáše Brychty. 
Vstupné 70 Kč. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Konec 2. světové války na 
Chotěbořsku 
datum akce: 3. 5. 2022 
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
podkroví 
popis akce: přednáška z vlastní dílny 
chotěbořského muzea vedená vedoucím muzea 
Mgr. Michalem Kampem, následná diskuze 
pořadatel: Městské muzeum Chotěboř 
 
 

Pohádkohraní se skřítkem 
Knihovníčkem 
datum akce: 3. 5. 2022 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna 
– dětské oddělení 
popis akce: Hravé dopoledne s pohádkou pro 
děti od 2 do 4 let. Svou účast prosím hlaste na 
email knihovna.detske@cekus.eu 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Tvoření v knihovně 
datum akce: 3. 5. 2022 
čas začátku akce: 14:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
dětské oddělení 
popis akce: Děti si vyrobí drobnou dekoraci, 
příspěvek na materiál 20 Kč. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Jiří Sycha a Filip Dvořák 
datum akce: 5. 5. 2022 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: knihovna Ignáta Herrmanna – 
podkroví a kavárna 
popis akce: koncert a povídání o 
tajemství barokní hudby, horolezectví, 
zahradničení, dětství v Chotěboři i 
dirigování. Vstupné 200 Kč. Předprodej 
vstupenek v Informačním centru a online 
na www.cekus.eu 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna 
 



 
Farmářské trhy 
datum akce: 6. 5. 2022 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: náměstí T. G. Masaryka 
popis akce: tradiční farmářské trhy 
pořadatel: Jiří Němec 

 
Chlap na zabití 
datum akce: 6. 5. 2022 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Sokolovna Chotěboř 
popis akce: Divadelní francouzská 
komedie, hvězdné zastoupení- Miroslav 
Vladyka, Filip Blažek a další. 
Předprodej vstupenek na 
www.ticketlive.cz 
pořadatel: Pantheon Production a Divadlo 
Palace 
 

Vítkovo Kvarteto 
datum akce: 6. 5. 2022 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: koncert Vítkovo Kvarteto; vstupné 
400 Kč na místě, 350 Kč v předprodeji v IC 
Chotěboř nebo v Panském domě, případně i 
na www.smsticket.cz 
pořadatel: Panský dům 
 

Pohádkový les 
datum akce: 8. 5. 2022 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Krakonošov (mezi Bílkem 
a Sobíňovem) 

popis akce: Pohádková stezka pro rodiny 
s dětmi. Účastníci se svezou Pohádkovou 
mašinkou (odjezdy na webu IC), poté projdou 
trasu cca 4 km, kde potkají pohádkové 
postavy. V cíli je čeká odměna a opékání 
buřtů. Vstupenka = zpáteční jízdenka bude 
stát 70 Kč. Možno zakoupit na chotěbořském 
nádraží či ve vlaku. 
 Pořadatel: Junior DDM - SVČ Chotěboř, Spolek 
přátel železnice v Chotěboři 
 

Kamila Hladká 
datum akce: 9. 5. 2022 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Podkroví Knihovny Ignáta 
Herrmanna 
popis akce: Autorské čtení a beseda s Kamilou 
Hladkou, autorkou knižního bestselleru Sestry. 
pořadatel: Dobrá společnost, CEKUS Chotěboř 
 

Čtenářské klubíčko 
datum akce: 11. 5. 2022 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna 
– dětské oddělení 
popis akce: Hravá pohádková knihovna 
pro děti, které mají rády příběhy, 
pohádky, předčítání a knížky. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a 
IC Chotěboř 
 

Voskované ubrousky 
datum akce: 12. 5. 2022 
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Zastávka 194, Náměstí T. G. M. 
Chotěboř 

popis akce: společné tvořivé dílny pro děti, 
rodiče a prarodiče, vstupné 100 Kč. 
pořadatel: Klub Šalamounek 
 

QUIZ 
datum akce: 12. 5. 2022 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: restaurace Panský dům 
popis akce: zábava a posezení s přáteli 
spojeno s vědomostním kvízem. Registrace 
možná u obsluhy či na tel. 569 624 229. 
Startovné 80 Kč. 
pořadatel: Panský dům 
 

Den rodiny v knihovně 
datum akce: 13. 5. 2022 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
dětské oddělení 
popis akce:Pohádkové úkoly pro celou rodinu. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 

Prodejní trhy 
datum akce: 13. 5. 2022 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: náměstí T. G. M., Chotěboř 
popis akce: tradiční prodejní trhy  
na chotěbořském náměstí. 
pořadatel: Jiří Němec 

 
 
 
 
 



Martin Kyšperský a Marťanské lodě 
datum akce: 13. 5. 2022 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Zastávka 194, náměstí T. G. 
Masaryka, Chotěboř 
popis akce: koncert Martina Kyšperského a 
následná projekce filmu Marťanské lodě 
pořadatel: Zastávka 194 a CEKUS Chotěboř 
 
 

Luboš Pospíšil / 5P 
datum akce: 13. 5. 2022 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: koncert Luboše Pospíšila a 5P. 
Vstupné 300 Kč v předprodeji, 400 Kč na 
místě. Předprodej vstupenek v Panském 
domě, v Informačním centru Chotěboř nebo 
na www.smsticket.cz 
pořadatel: Panský dům 
 
 

Kino Art Cafe- Camille Claudel 1915 
datum akce: 16. 5. 2022 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
podkroví 
popis akce: Příběh sochařky Camille Claudel. 
Drama/ Francie / 2013, 97 min.,titulky 
vstupné 100 Kč, předprodej vstupenek na 
www. cekus.eu nebo v Informačním centru 
Chotěboř. 
pořadatel: CEKUS Chotěboř 
 
 
 

Sazeničková štafeta 
datum akce: 17. 5. 2022 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Radova ulička vedle Café Kohout 
na chotěbořském náměstí 
popis akce: Výměna přebytečných 
sazenic za jiné 
pořadatel: Klub Šalamounek 
 
 

Počteníčko pro nejmenší 
datum akce: 18. 5. 2022 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmana – 
dětské oddělení 
popis akce: prohlížení leporel, hraní 
v herničce, interaktivní hry apod. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a IC 
Chotěboř 
 
 

Jan Kubiš 
datum akce: 23. 5. 2022 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – 
podkroví 
popis akce: přednáška pana mjr. PhDr. 
Stanislava Balíka o Janu Kubišovi. 
Vstupné 80 Kč. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna 
 

 
 
 
 

CTO + Zakopanej pes 
datum akce: 27. 5. 2022 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: koncert CTO + Zakopanej pes; 
vstupné dobrovolné. 
pořadatel: Panský dům 
 
 

Dětský den 
datum akce: 29. 5. 2022 
čas začátku akce: 10:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny Ignáta 
Herrmanna a travnatá plocha za Policií ČR 
popis akce: Dopoledne v podkroví knihovny 
čeká na děti pohádka a odpoledne zábavný 
program Na Obecňáku u hřiště „ U Lodičky“. 
Vstup zdarma. 
pořadatel:Junior DDM –SVČ Junior, CEKUS 
Chotěboř, SDH Chotěboř, Klub Velryba 
 
 

SONS- Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých ČR 
datum akce: 30. 5. 2022 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna- 
podkroví 
popis akce: Naučná přednáška o 
problematice života zrakově postižených. 
pořadatel: SONS a CEKUS Chotěboř 
 

 
 
 



Principy utváření prostředí 
podporujícího pedagogiku 
datum akce: 31. 5. 2022 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Horní Mlýn u Chotěboře 
popis akce: přednáška akad.arch. Oldřicha 
Hozmana , zabývající se architekturou, 
projekty nízkoenergetických a ekologických 
budov apod. 
pořadatel: Svobodná škola Chotěboř 
 
 

Aktuálně předprodáváme: 
Kino V podkroví 
Flamengo Kuře v hodinkách - koncert 
Poutník – nejlepší příběh Paula Coe – Kino Art 
Cafe 
Pivovarské slavnosti 2022 -festival 
Večer plný šansonů - koncert 
Hrdý Budžes – divadelní představení 
Ivanka Devátá – Šťastná za všech okolností- 
autorské čtení 
O princezně, která ráčkovala – pohádkové 
představení 
Růže pro Algernon – divadelní představení 
Manželský čtyřúhelník na horách – divadelní 
představení 
Kamil Střihavka- koncert 
Dan Bárta a Illustratisphere - koncert 
Vánoční čas – Jů a Hele – představení pro děti 
 
 
 
K 29. 5. 2022 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 
583 01 Chotěboř, tel. 569 626 634, 
icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 
Změna programu vyhrazena. 


